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Szanowni Państwo, pod adresem: https://powietrze.podkarpackie.pl/filmy zostało
opublikowanych 6 odcinków programów edukacyjnych "Eko znaczy oszczędności".
Serdecznie zachęcam Państwa do obejrzenia wszystkich odcinków.

Programy informacyjno-edukacyjne „Eko znaczy oszczędności”

https://zagorz.pl/artykul/eko-znaczy-oszczednosci


Województwo Podkarpackie corocznie zmaga się z zanieczyszczeniami powietrza.
Przekroczenia wyznaczonych standardów obserwowane są przede wszystkim w
sezonie grzewczym ze względu na spalanie (często niskiej jakości) paliw stałych w
przestarzałych i pozaklasowych kotłach i piecach. Dużym problemem z jakim zmaga
się nasze województwo jest ubóstwo energetyczne. Celem programów informacyjno-
edukacyjnych „Eko znaczy oszczędności” jest edukacja mieszkańców w zakresie
korzyści jakie przynosi poprawnie wykonana termomodernizacja budynku
mieszkalnego oraz wymiana starego nieefektywnego źródła ciepła. Mieszkańcy
Podkarpacia dowiedzą się również z jakich programów dotacyjnych można skorzystać
oraz gdzie szukać pomocy przy złożeniu wniosku o dofinansowanie inwestycji.
Kampania informacyjno-edukacyjna składająca się z 6 odcinków programów „Eko
znaczy oszczędności” została przygotowana i zrealizowana na zlecenie Województwa
Podkarpackiego przez Telewizję Polską S.A. w likwidacji z siedzibą w Warszawie
Oddział Terenowy TVP S.A. w Rzeszowie przy wsparciu finansowym Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z Programu Regionalnego
Wsparcia Edukacji Ekologicznej.

Odcinek 1. Co to jest ubóstwo energetyczne i jakie są jego przyczyny?

 

W tym odcinku odpowiemy na pytanie czym w ogóle jest ubóstwo energetyczne i jakie
są jego przyczyny. Według danych Eurostatu 11% Polaków żyje  w warunkach ubóstwa
energetycznego, czyli ponad 10% dochodów wydaje na energię. Inne badania,
przeprowadzone przez organizacje społeczne mówią, że z tym problemem zmaga się
nawet 30% Polaków. A te liczby rosną, wraz ze wzrostem cen energii. Przyczynami
tego zjawiska są m.in. niskie dochody, niska efektywność energetyczna budynków,
nieprawidłowa izolacja termiczna, a także brak wiedzy na temat oszczędzania energii.

Odcinek 2. Dlaczego warto przeprowadzić termomodernizację?

 

W tym odcinku postaramy się wyjaśnić dlaczego warto przeprowadzić
termomodernizację i od czego właściwie zacząć. Według badań przeprowadzonych
przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, termomodernizacja budynków
przynosi średnio oszczędności w wysokości 30-50% na rachunkach za energię.
Dodatkowo, poprawa izolacji termicznej pomaga zmniejszyć emisję gazów
cieplarnianych, co przyczynia się do ochrony środowiska i zdrowia ludzi.



Odcinek 3. Jakie są metody termomodernizacji budynków?

 
W tym odcinku przedstawimy możliwy zakres termomodernizacji budynków. Przede
wszystkim chodzi o docieplenie ścian, dachu i podłogi, wymiana stolarki okiennej i
drzwiowej, montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, a także zastosowanie
odnawialnych źródeł energii. W programie podpowiemy jak wykonać
termomodernizację z głową, aby koszty nie przewyższyły zysków.

Odcinek 4. Jak uzyskać dotacje na termomodernizację budynków?

 

W tym odcinku zaprezentujemy możliwe rozwiązania dofinansowania
termomodernizacji budynków. Kluczowym programem w Polsce jest oczywiście
Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”, ale jest też program Stop Smog,
samorządowe programy czy te finansowane ze środków Unii Europejskiej. Każdy
przypadek termomodernizacji  powinien zostać poprzedzony profesjonalnym audytem
energetycznym, o czym również opowiemy w tym odcinku.

Odcinek 5. Jak oszczędzać energię w domu i czy to w ogóle możliwe?

 
W tym odcinku zastanowimy się, jak oszczędzać energię w domu i czy to jest w ogóle
możliwe. Najważniejsze zasady oszczędzania energii w domu to przede wszystkim
korzystanie z energooszczędnych źródeł światła, korzystanie z naturalnego światła
dziennego, regularne przeglądy i konserwacja urządzeń oraz izolacja termiczna
pomieszczeń.

Odcinek 6. Podsumowanie programów informacyjno-edukacyjnych „Eko
znaczy oszczędności”

 
W tym odcinku podsumujemy 5 poprzednich. To synteza wszystkich zagadnień
poruszonych w ramach kampanii, zebranie najważniejszych informacji oraz wskazówek
dla widzów.


